PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
 R$504.976,88 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 504.976,88

 Anulação

 010201GABINETE DO PREFEITO

 9 04.122.0017.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR 225,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 010501ENCARGOS GERAIS

 47 28.843.0002.0001.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA 20.787,78
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 579 28.846.0002.0003.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA 2.320,00
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:  11 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 010502SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 72 04.125.0002.2276.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA 1.865,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 010601SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 187 12.365.0007.2360.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO 18.260,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  21 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200101 Recurso Educação 25%

 010701FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 Anulação

 010701FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 255 10.301.0008.2340.0000 ATENCAO BASICA A SAUDE 8.713,52
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  31 621
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 313 10.305.0011.2055.0000 VIGILANCIA EM SAUDE 2.612,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  31 604
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 223 10.122.0012.2236.0000 GESTAO DO SUS 1.829,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  31 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300201 Recurso da Saude 15%

 010802SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 330 08.122.0013.2258.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 3.622,35
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  41 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 332 08.122.0013.2258.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 2.852,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  41 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 333 08.122.0013.2258.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 589,90
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F.R.:  41 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 010803FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 350 08.243.0013.2059.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 650,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  41 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 356 08.243.0013.2059.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 3.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  41 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 Anulação

 010803FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 393 08.244.0013.2130.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 900,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  41 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 586 08.244.0013.2256.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 5.976,80
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  41 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 603 08.244.0013.2256.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 2.215,90
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  41 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 634 08.244.0013.2064.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 1.500,00
 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.:  41 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 010901SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 416 15.122.0006.2273.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 32.141,80
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 418 15.122.0006.2273.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 46.240,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 423 15.451.0006.1108.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 72.187,24
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 429 15.451.0006.1202.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 60.400,29
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 Anulação

 010901SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 448 15.452.0006.2209.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 52.832,20
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 600 26.782.0006.1220.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 33.631,03
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 623 26.782.0006.1220.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 50.452,27
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  91 759
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 650 15.451.0006.2357.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 39.496,05
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  12 500
 2 Recursos de Exercícios Anteriores
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 657 15.451.0006.1110.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 12.320,00
 4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  91 754
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110501 Recurso de Operação de Crédito

 010904DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

 470 17.512.0015.2211.0000 GESTÃO DE SANEAMENTO BASICO 12.747,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 622 17.512.0015.2211.0000 GESTÃO DE SANEAMENTO BASICO 1.179,80
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 011201SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIENTE

 533 20.122.0003.2263.0000 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 9.548,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  11 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 Excesso

 010601SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 95 12.306.0007.2025.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO 3.881,95
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  21 552
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200102 Recurso de Convênios e Programa da Ecuca

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Excesso: 3.881,95
 Fontes de Recurso
 1 552 3.881,95

 Anulação:

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 1 04.122.0017.1000.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -2.280,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 4 04.122.0017.1219.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -100,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 8 04.122.0017.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -225,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 12 04.122.0017.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -9.375,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃ F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 19 04.122.0017.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -698,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 20 04.122.0017.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -7.477,65
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 34 04.128.0018.2331.0000 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS -5.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 01 05 01 ENCARGOS GERAIS

 52 28.846.0002.1223.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA -62.057,20
 3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 01 05 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 75 04.125.0002.2276.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA -4.652,78
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 01 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 93 12.122.0007.2337.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -51.631,03
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  2 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200101 Recurso Educação 25%

 99 12.361.0007.1143.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -102.587,53
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  2 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200101 Recurso Educação 25%

 104 12.361.0007.1156.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -110.396,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  2 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200101 Recurso Educação 25%

 191 12.365.0007.2360.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -18.260,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  2 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200101 Recurso Educação 25%

 01 07 01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 235 10.301.0008.2044.0000 ATENCAO BASICA A SAUDE -2.612,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  3 1 604
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 01 07 01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 242 10.301.0008.2340.0000 ATENCAO BASICA A SAUDE -8.713,52
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  3 1 621
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 286 10.303.0010.2047.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA -4.261,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo:  3 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300201 Recurso da Saude 15%

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 325 08.122.0013.1026.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -2.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  4 1 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 326 08.122.0013.2258.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -80,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 329 08.122.0013.2258.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -100,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 337 08.128.0018.2229.0000 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS -444,35
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 341 16.482.0014.2341.0000 MORADIA PARA TODOS -3.320,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 351 08.243.0013.2059.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -650,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo:  4 1 501
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 357 08.243.0013.2257.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -5.976,80
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  4 1 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 362 08.243.0013.2257.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -2.215,90
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  4 1 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 364 08.243.0013.2257.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -900,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  4 1 660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 373 08.244.0013.1214.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -340,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 388 08.244.0013.2068.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -1.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 402 08.244.0013.2256.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -589,90
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  4 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 01 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 427 15.451.0006.1110.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -12.320,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  9 1 754
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110501 Recurso de Operação de Crédito

 430 15.451.0006.1204.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -99,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 433 15.451.0006.2210.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -7.999,76
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 435 15.451.0006.2210.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -9.620,64
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 01 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 436 15.451.0006.2210.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -3.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1 751
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 438 15.452.0006.1012.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -5.309,80
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 446 15.452.0006.2209.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -1.849,80
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 449 15.452.0006.2209.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -1.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 451 15.452.0006.2274.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -50.452,27
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  9 1 759
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 01 09 06 DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRAFEGO

 476 17.128.0018.2343.0000 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS -1.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo:  1 1 500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 Anulação ( - ) -501.094,93

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO
 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 417 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.729

 EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU
 PREFEITO MUNICIPAL